76. Summaria causa dicitur quando agitur contra Re-
giam magistram quando agitur Per Inquisitionem
Sed In. nu. 36. fol. 296.

77. Summaria causa dicitur quando agitur de monachis
Sed In. nu. 37. fol. 296.

78. Summaria causa dicitur et extra ordinem quando
Ubi cumq; generaliter super aliqua causa Imploratur
Offitium iudicis nu. 38. fol. 296.

79. Summaria causa dicitur quolibet causa possessoria
nu. 1. fol. 298.

80. Summaria causa dicitur quando agitur per uiam In-
quisitionis sine accusatore nu. 3. fol. 250.

81. Summarie cause locum habet de conuentis Silesis
nu. 10. fol. 256.

82. Suspectus iudex est quando est familiaris alicuius
partis nu. 1. fol. 212.

83. Suspectus iudex est ex aliqua iusta causa. nu. 2. fol. 212.

84. Suspectus iudex est quando alteri partium est con-
sanguineus nu. 3. fol. 212.

85. Suspectus dominus tota eafamilia suspecta cen-
setur nu. 7. fol. 212.

86. Suspectus Judex est quando quis vult esse Judex
In causa propria nu. 5. fol. 212

87. Suspectus Judex est quando est Juratus capitalis
alterius partis nu. 6. fol. 212.

88. Suspectus Judex est quando est consanguineus Juri
vicis alterius partis nu. 7. fol. 212.

89. Suspectus Judex est quando conterraneus Alterius
partis nu. 9. fol. 214.

90. Suspectus Judex est quando est subditus alterius
advocarij nu. 10. fol. 214.

91. Suspectus Judex est quando fuit advocatus alterius
partis nu. 11. fol. 215.

92. Suspectus Judex est quando nimis fovet alterius partem
nu. 12. fol. 215.

93. Suspectus Judex est quando altera pars alloquitur
Judicem secreto nu. 13. fol. 215.

94. Suspectus Judex est quando habet consimilem
causam cum illa in qua vult Judicare nu. 15. fol. 215.

95. Suspectus Judex est quando amicus et in iure promissus
est contra aliquem nu. 18. fol. 215.

96. Suspectus Judex est quando altera pars habet
aliquam causam cum Judice nu. 16. fol. 216

97. Suspectus Judex est quando noluit exercere
 altum humanitatis compati. nu. 17. fol. 216.
98. Suspectus Judex est quando fuit nominatus ab eis
 parti qd. ei nocere nu. 18. fol. 216.
99. Suspectus Judex est quando non vult aliquem
 iurare nu. 19. fol. 216.
100. Suspectus Judex est quando prelati vult esse Judex
 Incausis ecclesie eius nu. 20. fol. 216.
101. Suspectus Judex est quando fuit consultus In aliqua
 causa partium nu. 21. fol. 216.
102. Suspectus Judex est quando fuit datus ad petitionem
 alterius partis nu. 22. fol. 217.
103. Suspectus Judex est quando fuit testis In eadem
 causa nu. 23. fol. 217.
104. Suspectus Judex est quando fuit canonicus ecclesie
 queet coram eo concanonicus e In eadem ecclesie
 nu. 24. fol. 217.
105. Suspectus Judex est quando litigator impetrabit
 In iudicio In causa sua cum quereat Inus dominus
 nu. 25. fol. 217.
106. Suspectus Judex est quando Judex est socius al
 terius partis nu. 26. fol. 217.

207.

Suspectus Judex est quando iste Imperator pro
curavit nu. 27. fol. 218.

208.

Suspectus Judex est quando est appellatum a sen-
tentia Judicis quia parte gravavit non appella-
tione pendente. Sed dicitur suspectus appellanti
nu. 28. fol. 218.

209.

Suspectus Judex est quando Judex agens est subro-
gatus Judex nu. 29. fol. 218.

210.

Suspectus Judex est quando q. quondam fuit Juri-
nicus alterius partis nu. 30. fol. 218.

211.

Suspectus Judex est quando causa expectaret aliquo
Tempore ad commodum vel Incommodum Judicis
nu. 31. fol. 218.

212.

Suspectus Judex est quando iste Judex accepit ali-
quam donationem alterius partis nu. 32. fol. 218.

213.

Suspectus Judex est quando Judex fuit altera pars
Corrupto prece vel pecunia nu. 33. fol. 218.

214.

Suspectus Judex est quando erit nimis bonus et
crudelis nu. 34. fol. 219.

215.

Suspectus Judex est quando Judex est illiteratus
vel Imperitus et grossus et causa est ardua et sub-
tilis nu. 35. fol. 219.

216.

Suspectus Judex est quando Judex est Indiscretus

quia potest Accusari sicut si esset Inicus sic
In nu. 36. fol. 219.

117.

Suspectus Judex est quando Judex consuevit esse
Inicus nu. 37. fol. 219.

118.

Suspectus Judex est quando Judex est suspectus
altera partium nu. 38. fol. 219.

119.

Suspectus Judex est quando non vult audire ad us
catum adus ut causa sit clara nu. 39. fol. 219.

120.

Suspectus Judex est quando aliqua causa proadit
ad remouendum procuratorem vel arbitrum ibi
causa mouet Judicem nu. 40. fol. 219.

Incipit Litteris

1.

Tangendo Inaccidentalibus non tangunt In aliqui
parte cause formalis fol. 274.

2.

Trans alio fit de re dubita litem fuerit nondum
finito etc. fol. 274. pag. 2.

3.

Taxatio expensarum an requiratur citatio
partis nu. 34. fol. 166.

4.

Trans alio Sententia Jure Judicata illis est ponenda
In executione fol. 138.

- 5. Taxate sunt potestates iudicibus ordinarijs
 Jns In. nu. 9. fol. 192. pag. 2.
- 6. Temeritatis Cause Ciuili et criminaliter Inuen
 tari possunt nu. 22. ff. de vi oppre.
- 7. Temere litigante semper imponitur pecuniaria
 pena nu. 25. ff. d.
- 8. Tempus Currente de momento ad momentum
 est artificialis non naturalis nu. 5. fol. 110.
- 9. Tempus paruum dicitur decem dierum et infra
 fol. 223.
- Tempus viginti dierum aliquando dicitur paruum
 Jns In fol. 223.
- 10. Tempus nouem annorum aliquando dicitur par
 uum. fol. 223.
- 11. Tempus quatuor mensium aliquando dicitur paruum
 Jns In fol. 223.
- 12. Tenetq. datur vigore pacti. Executiu non uictus
 Jns In nu. 34. fol. 169.
- 13. Tenetur ad Restrictionem fidei eaque ei datur.
 absq. crimine corruptionis Justitiam foueat
 Jns In nu. 9. fol. 196.

14. Tempus ad Recurrendum Currit ad i. Sen. t. e. i.
 gravatione nu. 3. fol. 115.
15. Et tale tempus currit de momento ad momentum
 sicut iudicatum nu.
16. Terminus trium vel decem dierum ad presentandum
 processum et alia an currat ad i. gravationis sicut
 In nu. 2. fol. 117.
17. Terminus Currit ad i. laxe. Sen. t. e. i. nu. 2. fol. 117.
18. Termino transacto ad appellandum transit i. Sen.
 t. e. i. sicut iudicatum et mittitur eam sicut iudicatum
 xens. nu. 7. fol. 115.
19. Et si habuerit sicut iudicatum impedimentum excuset sicut
 In nu. 8. fol. dicto.
20. Terminus est dandus ad defendendum post citationem
 factam. fol. 222. pag. 2.
21. Testamentum usurarium non valet. nu. 32. fol. 293.
22. Testator gravans heredem sicut iudicatum et heres et
 heres non sicut iudicatum an cadat a iure suo nu. 11. fol. 226.
23. Testator qui potuit testari sine aliqua sicut iudicatum
 nuncupatione et testatur sicut iudicatum non valet sicut
 iudicatum de nuncupatione. fol. 292.
24. Testes admittuntur sicut iudicatum nu. 2. fol. 103.

- 25. Testes unus in causa magna non probat per se
sententiam. fol. 222.
- 26. Testes singulani in causa parva plenam probationem
faciunt fol. 221.
- 27. Testes pauci contrarij non dicuntur varij neq. fidei
ducit varietas nu. 26. fol. 232.
- 28. Testes Necepsi ad perpetuam Rei memoriam non
faciunt fidem nisi intra annum. nu. 22. fol. 222.
- 29. Testes unus de fidei in testamento corruit totum
testamentum nu. 9. fol. 226.
- 30. Testes unus si defuit ex testamento non valet
testamentum nu. 14. fol. 266.
- 31. Turpitude semper vertitur iudicium nu. 3. fol. 191.
- 32. Turpitude desatur ex parte dantis nu. 11. fol. 199.
- 33. Turpis pactio precedens non debet in punitione manere
quia per eum est crimen consummatus. nu. 11. fol. 207.

Incipit Litterae
V.

- 1. Vassallus pro consensu domini capi possunt. nu. 10. fol. 97.
- 2. Vassallus tenetur ad dotandam filiam domini nu. 10. fol. 97.
- 3. Venditor qui defendit emptorem patitur executionem
nu. 3. fol. 172.
- 4. Venditables potest Retineri pro uno numo non fluto

Jus In re. 7. fol. 225.

5. Venditor tenetur de evictione tacite fol. 271.
6. Venditor non tenetur ad dandum sed tantum ad tradendum. fol. 271.
7. Verbo Statuti considerantur executionis sententia vel instrumentum nu. 19. et de vi oppre.
8. Veritas ne occultetur sententia debet esse manifesta nu. 4. fol. 260.
9. Ut in voluntatibus equalitas servanda est. nu. 19. fol. 192.
10. Ut munus iudici non liceat accipere nu. 7. fol. 193.
11. Unus non excusatur ex defectu alterius nu. 11. fol. 206.
12. Uno suo datur alione facti. fol. 227 pag. 2.
13. Unus namus est soluendus et cadit superius. fol. 227 pag. 2.
14. Unus testis de personis iuris m. corruat referendus. nu. 9. fol. 190.
15. Uno suo non datur alione facti. nu. 25. fol. 221.
16. Unus testis facit plenam probationem. nu. 4. fol. 237.
17. Ut tenentur cum simonia et licet tempore an possit de petere nu. 11. fol. 190.
18. Usq. ad qd tempus retractari et dicit poterit de nullitate sententia nu. 1. et de vi oppre.
19. Usurarius non potest opponi iuramentum. quia dicit nu. 10. d. et.
20. Utere vero operatio est fol. 237 pag. 2.
21. Uxor concubinae minata aut verberata amaro necinditur contractus nu. 53. fol. 111.

Et sic est finis huius

U. J. B. A. S. C.

Cap. I. De vi opf. pressis ∞ pars. i.

1 Nunc videre licet. In sente

cia lata contra eos qui majore heretice ha-
 bent confirmatoria prime sententie erronee
 sit erronee & nulla sicut prima bar. In l.
 1. In fin. prin ff que sententia sine Appel
 recandi non pos. Alex. consil. 79 In 4 par
 Inquirunt nullam et erroneam esse bar. In l.
 si ex. prin. de Appel. In 2 col. v. 2. quero
 Ubi distinguit et per bal. In l. i. C. de sen
 ten. ex penta. resitand. Tenentes nullam et
 erroneam esse sicut prima sed si reus non ap
 pellaverit Intra decem dies adiecta sententia
 nulla et transit in Jurem Judicata et In
 c. quod ad consultatione et ibi dicit de resudi
 cata Alex. in consil. 136 In 2 parte dicit
 quod etiam est nulla quamvis presumatur pro
 ea et habeat presumptione Judice donec con
 trarium probetur sicut In c. tenor In 2 col. in
 fin. In v. ex hoc potest vnu colligere de resudicata

et v. ad quos tempo
 retrahari et discipulorum
 demeritate yssur nich.
 v. 27. 30. amos. Card.
 in clem. i. in 14. q. 2.
 repud. Sali. in l. si preser
 e quom. et quando sacra
 in in desenten. 6. supra
 in fin. p. h. in c. i. i. b. c.
 col. 5. v. 5. queritur
 de Appel. Sali. in l.
 data. opera. col. 15.
 in fin. p. sed quid si
 bar. in c. quia ante
 pro.

2 Et Incumbit honus probandi de iusticia reo c. ad reprimendum de officio ordinario et Sigla et dicitur In verbo suspendatur c. sacro de sententia excommunicata dicitur In c. consanguinei ubi per suum In pen. col. In verbo vide tu ad materiam de iure integritate restrictione et potest revocari propter nullitatem licet sit transacta In re iudicata cum nulla et ibi bar de resudi. sed si actor petatur executio talis sententiae.

3 Et Reus nihil opponeret de nullitate et ipsius sententiae an iudex potest supplere ex suo officio et revocare actorem dieque sic secundum card. singula. In cle. i. q. 19. de re iudicata quia sententia pro iure nulla non meretur executionem neque causam suam trahit bar. In additio ad specul. de sententia et sententia que sed si reus opponit de nullitate sententiae In executione debet probari nisi ex ea resultat presumptio contumacia Rotta In decis. e.

304 et

4. Et si Petas pars Ot nullam declarari licet
sit transactam In Rem Judicatam per l. cum
nulla et Forbar. de rejudi. dic quod sic et hoc
potest fieri coram Judice. sicut Judex ordina-
rius qui eam tollit nullam et Injustam senten-
tiam et Ipse Judex tenetur eam nullam pronu-
ciari facit bona fide cu Aliis quibus Foral.

et in primi legis.

23. Regis pe

ni primi. et in

primi legis 82

regis Jacobi 21

nota. in isto

libro. in cap. de

reus in ad supe

riorem. n. 8

nota de sententia que non

appellatur nisi per verum

dict. sicut nulla per verum

querele possunt tales

sententiae reuocari. et

non potest appellari nisi quia

per cap. si deum dicitur

voluitur remedium di-

uoluntium glo est in

gularis et ibi dicitur

Ab. in c. ad reprimen-

du. in c. suspendatur

de off. ord. item Ab. cap. 3.

in c. consanguinei.

col. pen. et in c. de re

jud. et in c. ex parte.

col. 4. v. concludi.

breuiter. de rescriptis

spoliator. Maranta

de ordine iudiciorum

legatus In l. Judex ff de rejudi et Foral. Alex

idem tenentem n. 20. benedictus capra
In c. cum bartolus et Foral. Immo. et Foral. de

rejudi. Alex. concil. 123. In 1. par. quia est
In electione partis adire iudicium qui eam su-

dicauit vel eius successor l. 4. et Foral. d. c.
de accusa vel Adire ad superiorem l. absen-

Et in c. d. t. —
5. Exceptiones que Impediunt executiones

Virtute In stri guarantagij Late Xuar. in
Praxi. ecclesiastica In 4. parte thomo. 1.

6. Sed si sententia nulla non fuerit in
executione et res fuerit Integra vsq ad tri-

ginta Annos potest peti per viam nullitatis de

et de iur. fer. in sen-
tentia n. 154. folio.

claram nullam. Berthagnus In vbo nullitas.
§ 13. et 53. et lapsi fuerint triginta ann. et
executio non fuerit facta neq. petita po-
test Postea peti neq. meretur executio-
ne quatale. In executionis sui prescrip-
tum et transiit In rem Judicata. Lanfran-
cus In admonendi ff. de Jure Jurando
7. Et quod desententia nulla et transacta in-
rem Judicata et executio fuerit facta et res
non est Integra tunc temporis per Viam
querelle potest eam annullari et per Juris-
praxi Ablegata fallit tamen In tribus casi-
bus In quibus etiam post factam executionem
potest per Viam nullitatis Peti declarari nul-
lam scilicet a sententia matrimonij et di-
uorij etiam post factam executionem
et re non Integra ex probationibus super-
uenientibus per Viam nullitatis potest an-
nullari c. consanguinei et Jbi dicit de res judi-
Berthagnus In vbo sententia In rem judi-
catam § 2. Et cu. procuratorem falso latta
fuit sententia dicit talis nullitas usque ad

3.

Mille Annos late ad hoc propositum morā
ta de ordine iudiciorū In 4 parte distinct.
1. 6. Iudiciū Validum aut In Validum
nº. 19. cū pluribus alijs
8 Sententia contra colonū lata bar. In l. 2 m
Ult. col. In v. quero Utrum Iſto casu C. ubi
In rem actio et Alex. In mol. post bar. In l.
peregre & quibus In pen. col. & est et vlti
mus casus ff de acquirenda possessione cū
concordantibus Ibi adductis per eum quā
do Grauiamē est euidentis. et Appellatio
nulla an iudex appellatiōnis possit In mbe
re Paul. de castro concil. 27.
9 Sententia nulla bis confirmata sit an etia
dicatur nulla sicut prima et secunda dicitur
non quia nullo modo potest dici nulla etiam
sifit Iniqua bar. In c. 1. In s. iudices In r
Ult. col. de pac. In r. fir. et In l. obserua
re & profiscisci In pen. col. de officio pro
con. et lega. et In l. fin. C. de pena Judi. qui
mal. judi. puto quod voluerit allegare In
& quero si fuerunt Vide cle. 1. de re judi

Inm. In c. Pastoralis de officio delegati et om-
nino specul. de exceptio. § 4. v. Item not.
secundum Oben. in. super gla In vbo mu-
here et bal. In c. tenor. sed potest etiam
eam retractari etiam si sit tertia senten-
tia conformes et post decem dies elapsos In
hoc non potest appellari per appellationem
pro ut supradictum est. Potest tamen querel-
lari si sit notum de In Just. secundum
alex. In l. ff. iudicatum solui fel. In c. la-
tor de rejudi. In 1. col. et In Rub. de sponsa.
In 3. col. et hoc intelligitur quando cum q.
voluerit per viam querelle secundum
hostien. et Johan. In c. consanguinei
de rejudi per gla In vbo probaretur pa-
nor. Impe. col. In vbo videtur ubi limit-
tat d. et gla In dicto c. ad reprimen-
dum In vbo suspendat de officio ordina-
rio et In c. ex litteris In vbo supplica-
uit de restitutione. In Integri In quan-
tum permittit supplicatione
co. Et quomodo recin datur. Ita sententia

Dich quod si est ante prolatam sententiam et ac⁹
tor per libellum petit confirmari sententiam
et tenet bar. In l. i. In fin. col. & quero
Utrum C. quando prouo. non est neces. viri
aucte eius libelli poterit In firmari et reus
absolui Angel. In l. sed si processori de iure
iur. In medio i. col. sequens fel. In c. eaqz
et In Immo. de preiudi. lex expressus In c
de dolo et contumacia lib. 6
ii. Quemadmodum Victor petit se confirma
ri sententiam Reus potes excipere de
nullitate ipsius ut per bar. In l. i. In pe.
col. & eodem modo C. quando prouo. non
est necesse et potest Iudex pronuntiare
nulla licet actor petat eam confirmari
bar. et alex. In l. si expressim In fin. de
appellatio Alex. In d. l. i. et In l. cum
apud iudi. solui bal. In l. nulli. In additio.
C. de iudicis aut reus Potest allegare et
probare nullitatem sententiae In fratem
pora Appellandi fel. In c. eaque de reju
di. berthagmus In d. bo. confirmatio & 62. c. i.

de dolo et contumacia In 6. et Ibi Imo. an
gel. Ibi ubi supra,
12. Si Actor Petit executione senten-
tie. fieri Potest lapsum tempus appella-
ti et constat iudici de nullitate licet reus
eam non proponat potest Iudex ex suo of-
ficio rejicere actorem Card. singul. In
de. 1. q. 19. de rejudi. Vel si reus proposuit
et allegavit excipiendo nullitatem
resultantem ex presumpta contumacia
Vel si fuerit probatum qui eum proba-
reteneat secundum Cotta In deciss. 304.
Ubi expresse tenet,

13. Si Actor agit de sententia reus re-
plicet de iuris nouiter Reperitis Vel
factis ex quibus petat eam retractari per
tram replicationis et est bona practica
communiter recepta Tradit aperit Alex.
In l. admonendi de iure iurando. fel. In
c. suborta In 8. col. circa medi. de rejudi.
bart. In d. l. admonendi In 1. col. In l.
oppo. Ubi tenet retractari sententiam propter

In sua de nouo facta, 5.
14. Et tunc non est necessaria restitutio In In
tegru secundum Guill. de cu. Paul. de castro
et alex. contra vin. et angel. contra quemmetia
tenet lud. pon.
15. Et an Retractetur sententia propter
testes nouiter Repertos bar. In hadmo
nendi In fin. de condicione. In debue Jac.
maj. In sua. In re. crepione d. l. admonē
di. In penult. carta. In 6. vltimo. cum mul
tis alijs concordantibus. Ubi sequendo. auth.
debut. In c. fin. In vlt. col. In 6. q. te
net contra bar. et Ibi per eum et fel. In
c. subhorta de re iudicata In 2. oppo. gemi.
In c. de tempor. ordi. bal. contra In l.
C. de senten. aduer. fis. litta lib. 10.
16. Sed quid si stante estatus quodno
possit opponi exceptio nullitatis. ni si pro
betur per Instrumentum et non habeat Ins
trumentum neq. aliud remediū. Pateat
debiti non habens Instrumentum de so
lutione solutum. Primo solvere. Postea

Repetere per condictione sine causa bar.
In l. Julianus Verum In 7. In 8. et p.
hoc dico cu quo alij tenent ff. de condi. In
debito et expresse Joannes de Imol.
et alex. In l. Imperatores de rejudicat a
alex. In l. elegant ex s. si quis post In
fin. de condi. In debito et argumento c. de
bitores de jure Jurando et hoc tenent
abb. an. ho. Imol. et d. et felin. In
c. ex parte cel. 2. de officio deleg. sed co.
tra uiam tenet bar. In l. l. c. de condi. In
debito et salicetus In l. Ita nobis
c. ad l. jul. de adul. et manebit ex his va
riationibus.

17. Primo quia Repetendi in deum. obstat
exceptio sententiae sed prioris debiti quod
si iurato per instrumentum probatur contra quod
Instrumentum non potest opponi nunc sicut
Prius.

18. Secundo obstat exceptio dolo facis qui
petis quod restitutionis est specul. de locato s. 6.
c. 66. circa medium. et dicit quod In casu c. de

6.
bitores Incontinenti cui soluit est liberatus a
debito et non potest Usurarius opponere de
Juramento quia soluit ergo non poterit opponi
Juramentum. Quia soluit et fuit satisfactor
Juramento et sic non obstat secundum eum nec
obstat dolo facis quia tenens Restituere ex
contractu Usurario et sic tenet contrarium
Salicetus et Joan. de Imol. In loco premita
to Vbi dicit pondera Verba statuti subti
liter

19 Aut Verba statuti considerantur ex ecutione
sententie vel Instrumenti et non aliud
et tunc bene loquitur bar. quia statutum di
cit quod sententia imitatur et decationi om
ni deceptioni rejecta tunc fiat et decatio
quiatunc non est Inconueniens quod audia
tur. Iste reus post executionem exemplum
In cle. s. de rejudi. bar. ad specul. In tte de ap
pet. s. si iudex als. quid si iudex. Vbi dicit.
quod si iudex est executus sententia vel
Instrumentum garantigatum rejecta non
quia falsa sed quia exhibebat aliam

Indagine facit Inde cognoscitur de iusticia
Exceptionis reuocabit executione quia su-
maria cognitio non habet derogare veritate
ro Quando non Respicit Ipsum Statutum
sed formam sententie vel Instri et tunc h
tenet. Johann. desmol. cum saliceto quia facit
non potest opponere nunc Ita nec Ante
vel postea et tunc obstat exceptio dolo fa-
cis qui petit quod restitutum est Angel. arc
tin In l. fin. ff. quib. appel. non licet re-
fert Imol. et Ibi dicit quod poterat solue-
re et postea Repetere et debet audiri et
sic contra Joan. de Imol.
ri. Quotiescunq; aliquis soluit ex vna cau-
sa que Precedit ad non causam possit Re-
petere glo. In l. Julia. Verum debitorem
ff. de condi. Indebit. bar. Ibidem tenet
subdit Angel. In l. fori ff. quib. appel. no
licet. quid facit Intentio Paul. de castro
In l. fulto ff. de condi. sine causa et voluit
per l. e leganter. s. si quis Post ff. de co-
di. Indebit. et In l. Imperatores ff. de re judi.

7.
et bat. In d. l. judi. ff eod. et Idem In l. si
sine ff rem Rauram habere. et Idem sen
sit bat. In l. i. In vlt. col. C. quando prouo.
non est necesse et sic Ille qui soluit potest
Repetere si Astingit de statuto quod nulla
exceptio opponi potest nisi proba. per Infra
et non per testes,

12. Temeritatis Causa ciuilibet et crimina
liter citari possint bat. et gla. In l. cum que
ff de iudi. et Infra. Vide In hoc remedio, cu
ca finem,

13. Dicto de expensis et Interere adque
temere litigantes teneantur Utile est. Ut de
alijs. eorum penis aliqua amectemus.

14. Pena spiritus temere seu calumpniosse
litigantis est quia quandoq. sit Infamis per
sententiam quandoq. Ipso iure puta actione
furti. Vi bonorum Raptorum et Injuriam de
dolo et Sepulchro violato et expilate here
ditatis et Inactione Infactum contra mulie
rem calumpniosse missam Inpossessionem
causa Ventris et Inactione tutelle mandati

depositi et pro socio que directe Infamant
et hec omnia probantur. Institutio de pena
Temporal. litig. §. ex quibusdam. §. 2.
ta questione Prima Infames et capitul.
quicumque C. de Appellation. à pro conse
libus 22. quest. 5. si quis conjunctus. 87. dis
tinct. Religiosum et Supra de delat. iur.
verbal. Ut autem et melius In repertorio
nro In titu. de Infamia
25. Item C. merelitante. Semper. Impo
nitur peccuniaria pena puta si filius vel
libertus sine Veria quibus parentes vel
Patroni In jus vocaverit puniuntur In quan
tuaginta aureis. Ut In stat. de pen. tempo.
litig. In fin. et si soluendo non sit ver
berius castigatur ff. de In jus voca. l. pe
nultim. et fin. 2. q. 1. prima prohibentur.
22. questio. 2. qui manumittent. 4. quest. 3.
26. Item lex Julia
26. Item In actione Legis aquiri et in
actione Legatorum directorum puniuntur pe
na dupl. In statu. eod. §. aduersus et 134

- quest. 2. oblat. et capitul. clena. Item,
27. Item negans per mendacium sepos
 fidere perdit possessione ff. de rei vend.
 l. penul.
28. Item In noxali si negat se posside
 re seruum vel Animal quod dedit no
 xam per Illud ff. de noxa si seruus depofi
 tus s. si negauerit,
29. Item temere litigans, circa propria
 scripturam vel circa numeratione sibi
 factam si conuincatur de mendacio per
 testes vel per Instrumenta punitur In
 duplum si autem conuincatur per fa
 cramentum sibi delatum punitur tantum
 In expensis ut In auct. de trienn. et
 semis s. studium,
30. Item Vocans alium temere In ius pu
 nitar, circa gratia et sumptus lictis ff. de iudi.
 eum quem extra de pœnis calumpniam.
 C. de fruct. et sit expen. l. prima et 2. de
 quodich. et supra de expen.
31. Preterea, circa penas huiusmodi In se

rendas et referas ad Variam consuetudi-
nes que in diuersis locis obseruant. 76
Distincho Utinam Extra de eo qui in Ingos.
Causari seruand. c. cum Venissent queda
tamen persone sunt que non tenentur ad
hanc Juris acerbicatem C. de episcop. aut
tam de mentis de hoc Vide supra de actio
seu petitur & sequit.

32. Qui calumpniose accusat episcopum
etiam coram Iudice competenti punitur In
30. pondo auri Ut. C. de episcop. et cleri. si
quaper calumpniam In princip.

33. Iudeus tenet.
si temere litigat
non imponit scilicet
ium. *pal. in f. l.*
C. de legibus.

33. Sed queritur Utrum leges male fi-
ciapunientes locum habeant hodie cum
se requibet ciuitas sua estatuta habe
at super quolibet malefficio preferam In
Italia quidam dicunt quod estatutum mu-
nicipale tollit leges de hoc tractantes
arg. ff. de iud. cum Pretor ff. de penis ho-
die C. de Infamis et si seuenior
34. Statutum enim debet Aliquid ope-
ran et facit. ff. de penis l. i. et l. Inter

9.
pretatione alij contra quod iudex sue
potestas possit. Imponere penam legis
sit maior quia sic Jurat In auct. Jus.
Jurandum quod prest. est. de iure iur.
Venientes. Item si comdemnat. In ma
iori etgo. et In minori. Item de h. die. de
hoc. s. tit. proximo. et primo.
3. s. Adde Unum Remedium quod ego obti
nui In quadam causa que coram gerente. Iur.
gubernatoris presentis civitatis et Regni. Ita
sentit. Ventillatur. In secundo gradu Appel
lationis. Inter partes. Vidue elionois anata mo
ros heredi. q. Viri sui. Villeburnane ap
pellantis. ex una. et Jacobi mata moros
heredi. Patris sui. de cuius quidem persona
et honore fuerat tutor. Vincentius mata
moros. Viri dicti. Vidue mata moros et
casus talis est. quod dictus Jacobus mata
moros factus major. Triginta Annorum
cum iam bona omnia hereditaria suus
dictum Jacobum mata moros. Praep. adic
totatore et. fere omnia. Hereditaria et confis.

ta In iudis et alijs Rebus Illius tunc
quod fuit oppressus In magna p[er]nuria et
cum dictus Jacobus mata moros Vidisset
dictam Viduam habere quandam domum
suam propriam et Ipse minime habebat
In dicta Villa buniane dixit quod In te
tio sua est quod Illatang heres vniuersa
lis quondam Viri sui tutoris dicti Jacobi
mata moros Det ei computa et Rationes
dictas et In eo qui legitime liquerit es
se debitorum voluit quod minime soluat
sed ad Pecendum ea debita ad fideius
sores dicti Viri sui et prius oportebat sic
in discussione In omnibus bonis dicti vi
ri sui et tutoris Illius ad hoc est possi
bile et procedere contra et in honore posses
sores et fideiussores eius et pacem quod
omnia bona dicti Viri sui precipue predic
tam domum cum salua et Illius et promissis
sit eadem Vidue vel filijs eius et re
uertere facere a persona qui emerit eam p
curiam de quidam contractu factum fuit

quoddam Chirographum mandati Jacobi
 matamoros scriptum et Insequendo dictam
 concordiam fuit factam redditio computoy
 per Judicis Arbitrarios sive calculatores et
 fuit data sententia per eos condempnando
 Ipsum Intribus Mille libris de qua quide
 sententia non fuit appellatu sed per curia
 Justit. burmane ad Petitione dicti Jacobi
 matamoros fuit Impetratum mandatum
 executoriu Virtute sentencie et trans
 actam In Rem Judicata et servatis ser
 vandis fuit oblata domus predictum Jacobi
 matamoros Indicta cum predicta Justit.
 et fuit vendita Aguede Belvan et de
 Raphael tamq Danti Pretro 301. lib.
 virtute cujus venditione fuit missa Inpos
 sessione dictedomus et eo Instanti fuit
 factum mandatum ad petitione dictae
 emptoris predictum Justiciam Villebur
 mane quod dicta bidua matamoros exiat
 de domo et Relinquat eam vacuam In
 fra sex lapsis quidem sex diebus fuit

Item factum aliud mandatum In
Aratro als nunc protunch bonaeius
Indamo. Rupta reijciat In via publica
de quibus quidem mandatis Comparuit
dicta Vidua coram eodem Iudice burma
ne exaprendo dixit quod predicta be
ditio dictae domus tantum fuit facta ad
hoc ut bona Vin sui Remaneat dis
cussa et non fuit vera sed sim mielata
pro ut constat cum quodam Chirogra
pho manupropria dicti Jacobi mata
moros fuit replicatum pro parte dictae
emprici quod Ipsa non Promissit
Restituere Domu et Ipsa emit percu
riam et Beete et Ita si aliquod pus
habet est contra dictum Jacobum mata
moros et non contra Ipsam Item
fuerit Replicatum per dictam Vidua
matamoros quod dicta emprix scie
bat de dicto chirographo et cum scien
tia et Passientia Illius Ipsa emit et
ad eius probatione Requirit sibi recipi

11.
testes et cum iterum fuit pretensum dicta
emptrice Non esse Casum et locum receptionis
testium ex multis Primo quia senten-
tia Vinturecensis fuit facta executio Unacum
Ipsa executione fuit transacta In rem dicatam
et per statum Ipsius Regni non Potest opponi
exceptio aliqua nisi probetur per Instrumen-
tum publicum quod Ita fuit prouissum per dic-
tum Justiciam confirmando predicta manda-
ta et reseruato jure quatenus sibi competat In
alia de qua quidem provisione Habens vim
diffinitive fuit appellatum per dictam Viduam
matam orosei Introducit causam coram gu-
bernatore Ville castilionis planicie et Ipse
Iterum confirmavit aqua quidem sententia
secundo fuit appellatum et fuit Introduc-
ta causa coningerent Et tunc generalis guber-
natoris et per Ipsum fuit confirmata Resti-
tuens partes et causam d. Just. E. burriane ut
mitat In executione de qua quidem senten-
tia fuit petita Correctio pendente quidem
correctione fuit posita accusatio criminalis

perdictam Viduam matamoros contrapre
dictam empticem coram dicto gubernatore
accusando de crimine temeritatis et quod
litigabat scienter sine causa Justa et to
taliter Indebite pro ut tenet cardinalis
In cle. 1. § si quis de statu. monachorum
gla In c. 1. de sentent. excec. In 6. et
cum audacia In malum d. card. In cle. 1.
§ porro de summatimiate et culpa sua ex
pendit In proccutione cause l. Jul. § Item
qui furem cum gla de actio. empti. l. si alte
rius et Ibi bar. C. si minor major dicitur
et Itaque requirit eam condemnare In pena
dupli criminatiter bal. post gla. In l. eum
quem ff. de judi. bal. In l. qui solam §. etia
res ff. de leg. 2. et quod sit pena dupli te
net bal. In l. observare §. proficisci u. col
de officio proconsul. Legat. Ubi tenet ex
presse qui totaliter Indebite petit est te
meritas et Ita condemnabitur In penam
de plus petente Una cum expensis pro ut In
l. eum quem temere ff. de judi. bal. In d. §.

et Iudex teneat etiam res et ita fuit capta et conuicta de ^{12.}
furem et Langano
Imponit silentium dicto crimine temeritatis per testes ante
bal. In. S. C. de legi.

quam ad sententiam fuimus accessuri sed
precibus et Intercessionibus Altorum Amico
rum hec pars fuit tantum satisfacta de
omnibus dampnis missionibus sumptibus et
expensis et dictae executio fuit conces-
sa et lineata tamq[ue] temeritatis causa facta
et ac si nunq[ue] fuerit facta et quod si hoc
Remedium per me non fuerit factum cu[m]
Veritas erat occulta et hec pars non po-
tuit probare per testes ma[gn]e remane-
ret sine dolo et sine expensis quod re aliter
lucrauit pro expensis plusq[ue] centum libras
mon[et]e Valentie quod est optimum Reme-
dium contra statutum prohibentem receptio-
nem testium nisi probentur per Instrume[n]-
ta quod fuit Actum Valentie Die sex-
to calend[ar]um Augusti anno a natiuitate
d[omi]ni Millesimo sexcentesimo quarto
36. Sextum Remedium quod est optimum
ad propositu[m] aliquod chyrographum esse

Scriptum probare per testes volueris et p
statutu fuerit prohibitum et ad hoc ut co
tenta iudicio Chyrogapho legitime pro
bet In causa et non Reseruetur In alia Ins
tancia ab extra cause compare. coram iudice
competente citata parte et Verbo dic cum
L. et me. suu Initum atq; Transactum de
causa et probante suu factum quoddam
chyrogaphum manupropria ejus factum
et cum possit deperdere. cum solet contange
re aut al. sacerare aut lineare et d. pro
ponens non potuisset amplius probare quod
esset In dampna et Injusticie hujus partes et
ad evitandum tale dampnu et ad perpetuam
rei memoriam petit quod confesso de requi
sitis necessarijs Chyrogaphum Istum re
gisteret In libris pntis curie et tradat sibi
copia Una Vel plures aucthe et fide facie
tes et Ita requirit testes sibi recipi In
ta confessione partis aduerse pro ut tenet bal.
et Alex. In l. centi. quoniam si certum pe
tat. Vbi tenent quod quando statutum prohibet.

13.
debitor non possit probari per testes. Valde
probatio si cum testibus accedat scriptura sed
Abb. singul. In c. cum iocam. 3. col. de fidei ius-
trum etorum et In c. licet et quadam de testi-
bus tenet approbatio per testes Juncta cu co-
fessione partis aduersae sufficit quamuis quis
promiserit probare per In f. sed bar. In l.
certi s. quoniam In 1. col. In v. hoc. facit ad
questionem ff. si certum petat. et In Petrus
desun. In Rub. c. de probatio bar. In l. pla-
ne ad fin. ff. de petito. heredi. et tenentes quod
probatio per testes. Offitio iudicis examinato
Valde quam ius est acutum dicat esse per scrip-
turam publicam et non aliter. In l. tenet
bar. In l. Simon sortem s. In debitu. de condi-
In debite. abb. In c. si aut de probat. et te-
net expresse In propriis terminis bar. In
auth. siuis In aliquo In fin. c. de condendo.
Vbi In quid quod scriptura priuata probat
quando continet attestaciones nec productus
ad perpetuam rei memoriam et hoc In quid vbi
quod fallit quando attestaciones. si non pro

ductas ante litteras contestatione ad perpetua
rei memoriam. Probationes in iudicio summa
rio facte non probant. In iudicio ordinario
Inter easdem partes l. i. cum gla. C. quoru
honoru lattebertaginus. In obprobatione
effectus v. 14. latte. Sed hec imitatio mi
hi non placet quia scriptura priuata. Re
cognita a parte videtur fateri quid continet
In ea angel. et Imol. In I. Ita stipulatus
s. g. risogonus et Jbi Alex. In 2. col. de verb.
oblig. bal. In auct. contra qui propriam e.
de non num. peccu. m. 2. col. et m. c. tanta
de electio. et m. c. per inquisitione cum gla.
In vbo. recognouit de electio et m. c. 2. de re
bus eccl. non alienan. In 6. et m. c. odo
ardus de solutio. In con. maij omni v. vide
In auct. si quis. In aliquo. In 6. col. C. de
edendo. Sed scripturam priuatam recog
noscere quis cogit. In quacumq. parte litte
tam ante litteras. In litteris et post litteras
vt in auct. contra qui et Jbi bal. et da.
C. de non. nu. pec. In vlt. col. v. deinde. exo

Ista autem ergo cessat dictum bar. In d-
auth. si quis in aliquo

Secunda Ratio est si scriptura privata quam
uis non sit a Parte Recognita sed pertes
et Probata ad certam rei memoriam

authenticitate iudicis et Registrata In libris
d. curie iudicis tale regis trum signaculum

et authenticam ab ipso scriba predicto cu-
re probatur secundum bar. In auth. si

quis in aliquo in 1. col. et ibi omnes ddt.

secundum presump. Jaco in 2. col. c. de
edendo presump. simetent in n. in c. quo

nam contra deprobat. Alex. in 1. In frau-

dem s. neq. de iure fieri et magis s. h. o. c.

Registrum quando pars fuit pns et non ad

traditio vel si contradicit non procedat de

iure quod est Idem tale Registrum

probatur contra eum Joan. et specul. de

Instro. edition. s. i. v. sed obliantur.

Alex. consil. 6. in 4. parte et taleans

umptum signaculum Iterum facitatio

res in causa et Ita non erit locus refer

uan' Jus in Aha Instantia per iura sup
pra Allegata sed mouetur Aha difficul
tas quod hec summaia cognitio non
debet derogare Veritati bal. ad specul.
Inte. de apper. & si iudex. ats. quid si
iudex sed sententia trans acta In rem ju
dicatam pro Veritate habet. ut In I.

tudich pro ut per medicum est supra In
4 Remedio et Ita Remanet hec qd
satis explicata Unde dedita matthea
alios casus tradit per fel. In c. e. spar
te la 2. de offitio delega. Ubi tradit. 22.
casus et Recte. Probationes Inju
ditio summaia facte non probat Inju
ditio ordinario etiam In alias parte la
tissime bene haginus In verbo probationis
effectus c. 4. et in causa civili probant
In causa criminali et contra et causa
criminali probant Incidit Inter
easdem personas bar. In vbo acta v. 7.
et octavo et 8.

18.

Septimum Remedium est quod si non potest
haberi Aliquod Remedium non potest ac
cipere Implorari officium iudicis bar. In l. 1. §
et paria ff. quod vi aut clam. per l. 3. ff. naute
caupo. et Statu. Abb. In c. ex parte de officio
delegat et Jbifel. n. 18. et sequitur hab. An
gel. Imol. In l. plane ff. de pet. hered. abb.
In c. Item cum quis de Restitutione spoliato
rum 3. col. Petrus de Ancaranus In cle. 1
de re quest. posse fructuum bar. In scriu.
de actionibus In principio —

Sed contra istud Remedium est aliud scilicet
licet dispositio bar. In l. 1. In fin. C. de con
di. Indebit. et mouet. quia exceptio remo
uetur quae de jure communi competit non est
aliud quam certificare actum si ergo ju
dex supplet p. officium ubi exceptio est re
mota non forisificabitur actus ergo non po
test Implorari scilicet Idem tenet In l.
Ita nobis C. ad l. pul. de adic. et istam theo
ricam Allegant. ad. In d. c. ex parte et
dicit Jbifel. tunc officium iudicis deser

ut quando equitas approbata suadet sed hec
oppositio e deptionis a estatuto non scripte
es Improbata a estatuto vel sentie ergo ju
dex quidebet servare e statuta non po
test impartire officium suum.

Secundo et pro hoc facit quia creditor Pro
missit tibi tempus sciens et jus suum dura
re quid non se esset certo adoptione dum
offitium judicis oportet. Vbi medio Reproba
to ergo non potens optinere scilicet dicit
quod ad dictum bar. et tex. In d. 13. ff
manu. caupo. Statu non competebat actio
sed equitas suadebat ne quis locupletaret.
cum aliena factura et tunc potest officium ju
dicis implorari.

Putat Deus soluerat donauerat vel com
pensauerat et tunc non habet locum opinio
scilicet sed habebit locum istum Remediū
Aut non locupletat cum aliena factura
tunc non accedit. Istae septio pone In
exceptione presuntionis puta mutuantur
6 decemducatos et 20. annis steti quibus non

46.

Peti postea Peto iudicis amice prescripti
pro productio Instrumentum quarantigra
contra nullae septio poni potest etiam In
Illis Annis tu vero bis Intentare hoc Re
medium Implorando officium iudicis dico qd
non potest quia In hoc actio non locuple
tatur cum Arena factura sed potius reus
et hoc casu habet locum opinio facit In d.
l. Ita nobis et tenebent solucere quid not
tat Imol. redeundo ad concordiam oppi
nio In l. fin. ff. a quib. appel. non licet
Imol. ponit hoc In d. l. fin.
Octavum Remedium est quod cessantibus
omnibus Remedijs tutus Legitima exceptio
ne conueniat apud Iudicium ecclesiasti
cum per biam denuntiationis euangelici
omnes ponunt In c. nouit. de iur. patro. ego
fatio dnum libellum porngo ecclesiastico et
dico qd tu peccas cum peccato et qd ego mori
et et interfecit me plures quod notat Barth
cepul. que ponit In suis cautelis 285 que
Incepit Statuta quandoq et allegauit Ibr

bal. In l. fin. d. In computatione In fin. C. de
Jur. deliber. sed Ultra Ipsum Voluit aucth
In c. cum Joan In s. col. de fide Instrume
torum Ubi dicit quod Ubi estatum tolli pro
batione et e. Hoc natiua peccatum audit.
Ille si vadit ad ecclesiam bal. In aucth
clencus In 3. col. C. de epis. et clencis prop
ter Iniquitatem estatua secularis recurrunt
ad ecclesiam It adiat bal. Ibi et pro hoc
male loquit. Angel. In d. l. i. d. pueritiam
ff. de postul. c. ceterum 30. modis Voca
ri alucas de pena In l. fin. C. de puerle
eo qui In sacro palatio milita. lib. 12. De
buffus In tractatu de expensis arculo
3. gla. vnicā n. 13. et curis et cumma
lis potest Intentari gla. et bal. In l.
eum quem ff. de iudi. Uiden. In 3. reme
dio Juce In eius additione circa finem
et de penis temere hargantium et que persone
sunt latissime specul. lib. 12. partic. 3. tit.
de pena temere hargantium fol. v. 37.
Pars secunda, et Hoc tertium. Remedium

17.

Intellige dumodo hoc remedio non utaris per
malitiam et temeritatem In c. lator.
de re iudicata scilicet quando pertrinam senten
tiam fuerit Judicatum dicit. In iure temere
litigasse card. In cler. de re iudicata Item dicit.
Temerarius que sine causa iusta scienter fa
cit aliquid prohibitis vel precepta negligit
card. In d. cle. 1. §. si quis de statu. monachoru
Item temerarius dicit. qui totaliter In debitu
petit bal. In l. observare §. Proficisci de officio
pro con. Legat. et quomodo temerarie Intel
ligat. gla. In c. 1. de sententia exco. In
6. nam temere asserere aliquid contra fide
et temere iudicare sunt pari card. In cle. 1.
§. porro de summa trinitate Et temeritas et
caudacia In malum card. In d. cle. 1. §. porro.
et talis temeritas Reprobatur. d. card. In l.
§. porro 17. q. 4. si quis et cle. 1. de sepul. et
temeritas sonbit. culpe et non dolo. I. Julia.
§. Item qui furem cum gla. de actio emp.
l. si alterius et I. barbar. c. si minor sema
ior dicit et quamvis non sapit dolum

Vel maliciam sapit tamē salutate Joan
In c. i. de sententia exco In 6. angel. In
l. eum quem temere ff. de iudi. Joan In
notatu In c. quia pleriq. In principio de
offitio hord. In 6. Et quando iudex Pro
nuntiauit sententiam temerariam In
sam eui nullam pro ut per me In fra In
vbo Recurere In vbo Retractari fol. 0

v. Et dicitur temerarius
procurator quando sine mandato compa
ruit In iudicio bal. In l. i. pen. col. c. de
procuratori. v. dico bar. In l. i. v. fi.
pro ult. col. v. e. praedictis ff. si quis
iusd. non obtem. et In l. 4. In prin. v.
sed quero de re iudi. specul. de exco. sen
tentiae v. sequit. v. quid si procurator
et debent condemnari In re pensis tanq.
temerarius et per d. supra relator et
possunt criminaliter puniri bal. post gla
In l. eum quem temere ff. de iudi. bal. In l.
qui solum v. etiam res ff. de leg. 2. et est
debent condemnari In penam dupli bal. In

l. observare & proficisci et col. pro consul. leg. 16.
et In expensis l. cum quem temere ff. de judi.
bar. In d. s. etiam res et si non possit solvere
expensas est pena Arbitraria Specul. de expen-
sis s. 6. & hoc quoque et si est contra iudicem -
qui temere declaravit et non possit solvere
penam pecuniariam per majorem Iudicem
debetur arbitrium bar. In l. fin. ff. de Iuris do-
cando et In l. Imperium de iuris d. omnium
Judicium. Et procurator temerarius tenet.
ad Interesse Specul. de executione sententiae s.
procurator solvus et si non potest satisfacere expen-
sas tunc temporis officium iudicis condemnabitur
In pena corporalis Arbitrio Iudicis et eo qui
non potest satisfacere expensas Specul. de expen-
sis s. 6. & hoc quoque et Pena quando succe-
dit per Interesse non potest poni maior duplo -
quia neque Interesse potest ex animam d. l.
tra duplum gla. In duplum l. stipulatio Ita s. i. et
s. alteri et ibi Alex. de Verb. oblig. et In gla. et
In l. i. c. de senten. que pro eo quod Interest pfer-
als. etiam In quadruplum potest excedere gla. 12

q^e r^e cum d^euotissimam Et tibi pena temeritatis.
propter paupertatem non remittat. bal. In c. re
prehensibilis de appel. per l. diuis de iur. patronat^o
Et quid si non potest resistere quia est iudex
magis auctoritatis puta sententia lata per Regiam
auctoritatem tunc petitur Retractari post factam
executionem. bal. In l. ambrosiose ff. de creatis ab
ordine faciendis. 12. col. cum illis. Uoluntate videt^{ur}
bis quomodo debes peti.
Nonum Remedium est quod fuerit sententia
notorie Injusta et Irreparabile licetam est se
bi resistere secundum elegantem et communiter
ad. tenent precipue bal. In l. si quis pro uoca
tione C. quorum appell. per illum. tex. card. In
de. 1. In 3. oppo. de re iudi. Ubi Inquit quod
non auditur. Ille qui uult opponere contra tres
sententias latis nisi esset grauamen Irrepa
rabile et est dictum Paul. de leaza sibi tenet
bal. In l. per hanc C. de tempor. appel. gla. In c.
hic qui 14. q. 6. Obi gla. Inquit. Injuste con
demnatum omnibus modis eripe et Petrus de an
caranus In Reperitione Regule eaq. In 11. col.

de Regul. Juris In 6. Ibi Idem tenet testis. 49.
expressus In l. si quis provocatus C. quorum ap-
pell. abb. In c. si quando de officio deleg. c. exhi-
teris In 6. ex hoc eod. ut confirmo per gla. fr-
mitem In c. non debet u. q. 3. Ubi gla. dicit fr-
tibi constet q. pudes In iud. te procedit resiste.
Violenter Archidia. Obidit dummodo constet
esse notorium allegat l. nec magistratus de In-
Juris sed Joan. de p. mot. declarat hoc dictum
late sed In l. c. si quando In 2. col. 6. sed.
faciamus conclusionem expresse bal. In l. ad
dictos & Item adde C. de episco. audientia Obidat
formam optimam In c. ex literis eod. ut quod de-
bet intelligi gla. quando Injusticia est notoria ad
dampnum est Irreparabile et Iradicium tenere In d. c.
si quando de officio deleg. card. postea dicit quod al-
terum Istorum & sufficere et sic sensu Istam sa-
lentiam Idem intellige In precepto In iusto bar-
socin. In concul. 156. & 30. In secunda parte In
tandem quod preceptum Injustum non excusat a pe-
na sic de actor. Illius facit In iusticiam c. ad-
curre de tempor. ordi. card. In de. 14. §. Utilitate

de Verbo significatio tum etiam possunt. Inimice
resistere Inpune. officialibus Injuste et se
quentibus contra Vicinum bar. In l. prohibicum
In 3. notatu. C. de Jur. sis. lib. 10. et Ibi omnino
ales. Inpositallis allegantem In finitas nottas ad
hoc propositu et de materia. Resistentie latte ber
thagimus In vbo deffentio per totum
Decimum Remedium est. quod cessanti bus om
nibus supra dictis Remedijs et alijs de jure permis
sis contra actore In favore cuius sit laua senten
tia Injusta et Iniqua potest Ille Injuste
dictus conueni apud Judicem superiore et pe
tat per viam Requisitionis condemnare ta
lem Judicem qui tulit Injustam senten
tiam ad Interesse et dampna Ratione
Iniquae sententiae bal. In c. ad hec. 7. col.
post gla Ibi In v. Item notta e d. Plaglia
de pactis Jur. sis. bal. In c. 1. In s. Judices
In vlt. col. eod. ut. l. obseruari s. profiscisci
In pen. col. de offitio. pro consul. et Lega. et
In l. fin. C. de pen. Jud. qui mall. Judi. puto
quod Voluerit alegare In v. quero si fue

vant Vide In cle. i. de rejudi. Immo In capitulo
 Pastoralis de officio delegati et omnino specul.
 de septio s. 4. Item nota secundum Ober.
 et Immo super gla. In vbo mulier ball. In c.
 tenor de rejudi. berthagimus In vbo Judex.
 punitur Lattissime arilles In capitibus pre
 torum cap. i. gla. Alaspartes fol. 44. per
 totum et In d. i. cap. i. gla. fiet. fol. 29
 e. d. n. i. vsq. ad n. 47.
 Pena autem Judicis qui male iudicauit et
 qui condempnat aliquem totaliter Inique
 et In iuste diebus quod est pena statui de
 condempnante In plus debito bar. In l. si
 seruis l. 2. §. si a sanguinem v. Illud facti
 et questione ff. de leg. i. vnde Statutum
 de plus peccente habet locam etiam In eo qui
 totaliter et In debitum iudicat. Vt per ball.
 et In l. obseruare s. proficisci u. col. de offi
 cio pro consul. et leg. et aliqui solent Renu
 tian. Appellationem quod ponunt et agere con
 trajudicem pro grauamine In n. In c. seppe
 In vlt. col. In v. loca nunquid Judex et

102
In l. l. et bal. de app. quamvis l. d.
In gual. tena In u. q. 3. v. quero Utrum
Ille quod iudex ferens sententiam per odium
etiam sit iusta facta tenet iudicem In
foro conscientie

Et quid si fuerit deserta iudex punitur
In iusticia bal. In l. fin. C. de pe. judi. qui
mal. iud.

Et quid si fuerit sententia iusta et credita
per ipsam sententiam iudicis est adhibita
res ut eam detineat iure hypothecae et pig
noris poterit iterum per eundem iudicem
petere iudicialiter subhastationem rei et
ut ipsam vendat plus offerenti et sit de
pretio solutus Covar. Variarum. Resolut.
lib. 3. cap. 18. n. 4. late

Modo queramus si iudex sententia In
iusta si fuerit lata cum consilio assesso
ris tenebitur ne iudex vel eius assessor
tu autem distingue aut assessor fuerit fac
tus ab estatuto et habeat Jurisdictione
tunc temporis Assessor tenet. bal. in l.

mecum & sed quod preter ff quod metustan
 sa vel iudex conducit assessore et Impe
 riu tali In casu iudex est in culpa nota
 In l. 1. s. fin. et Jbi Angel. de Peru ff de
 publi. sed. bal. In Rub. pen. col. iudex qui
 mal. Jud. In s. quero nunquid dicit eum
 teneri de dolo et culpa non de Imperitia col
 lateralis et potest eum expellere bal. In
 l. sed. et se probari In prin. ff de excus. tu
 tor. et quid si iudex fuerit Juris peritus
 tunc temporis Ipse iudex non excusatur de
 Imperitia assessoris Alex. In l. 1. In fin.
 quod quisq. Jur. vel iudex. facit quod
 iur. assessor. ferat malam sententiam et
 tunc dicit iudicem teneri bar. et Alex.
 In l. 1. ff de fideiuss. bar. In l. 1. ff de vi
 publi. et notatu In c. pascoratus de officio de
 legati Et tandem si assor Imperitus ha
 beat privilegium approbationis a collegio doc
 torum vel fuerat exercitatus assessor e
 rebitur et non iudex. Alex. In d. l. 2.
 In fin. quod quisq. Judi vel iudex est pupulq

quanon tenebitur. Alex. Obi supra et
fijudes In locum sui elegit alterum In
sui absentia vel assessor et protulit ma-
lam sententiam talis In casu Jude & te-
netur ad interesse. Auiler caputibus pre-
toru cap. i. gla. alaspertes. n. folio.
44. et quid de subrogato In loco fut e-
netur de mala administratione subroga-
ti l. ad similitudine et Ibi bal. Interio-
not. C. de epis. et cler. s. fin. Institui. de
Jur. l. e. p. facto. deneg. gestis. facit l.
de vicio de administratione tutor bar. In
l. nemine C. de decationibus lib. 10. Angel.
In l. vi. cento s. fiduobus ff. commodato. lac-
teberthaginus In vbo subrogare per totu
nunc. Videamus In aliquibus causis In
quibus Judex. vel assessor comitit dolum.

Faint, illegible handwriting in a cursive script, likely a historical manuscript or letter, covering the majority of the page.

13

Secunda pars de...

vi oppre...

Die...

Faint handwritten text, likely a list or index of entries, including names and titles such as 'Petrus de...', 'Johannes de...', and 'Martinus de...'. The text is written in a cursive script and is significantly faded.

UVA.BHSC

22.
Secunda Pars de
vi oppre.

§. 118.

Et Primo quando Judex pronantiauit sente-
tiam non dato termino partibus ad probandum
et erat dandus et probatio non fuerit facta tunc
Temporis non Vallet processus et sententia et potest
ferri sententiam definitiuam etiam absolutoria bar.
In l. properandum s. et siquidem In i. col. et i. op-
po. C. de iudi. et In l. admonendi de iur. iurado
et In l. fidemur s. fin. In v. sed contra predic-
tade Arbitris bar. In l. pro laicam In i. col. ad
fin. v. a. casu. C. de senays et In l. habeo In
i. col. ad fin. C. quomodo et quando In v. op-
quod si est Joand. de iudi. In c. ecclesia circa
medum de constitutio. Phelp. de fran. In c.
dilecto de Appella. Paul. de castro. et In l. ora-
tiones ff. de ferijs
2. Si Judex abrenuauit Communi ad facie-
dam Incipere partem In penam berthoginus In
vbo Judex v. 23. Vel concedit terminu ad pro

bandam et amen culpa iudicis e spiritum cum et testes
non fuerunt Recepti nec e examinati et tunc
potest probationes fieri abb. In c. licet de proba
tionibus et Ibi buteus Card. et Smol. In c. pru
dentiam s. sexto de offitio deleg. et Inc. In
causa detestibus bal. et sabietus. In l. amano
bis C. de dilatio. Ad omnes et precipue ab eo
In l. orationes ff. de for. et Ibi bal. et Paul.
de castro bar. In e. strauag. ad Regume
dum v. sine figura iudicij. a le. s. In l. fin.
C. qui admittit specul. de dolo s. Videndum v.
Utrum bal. In l. r. de dilatio. C. quamuis sit
probatio prompta t. ali. In casu si sit. Reus
admittitur probatio e. deptionu specul. de hanc
contestatione v. c. v. sed quod si Reus
3. si dilatio non erat danda est data tunc
probatio non valet bar. et Paul. de castro
In l. fin. ff. de serui. specul. de dilatio. s. r.
v. Item quid si datus facit l. 3. et 4. ff. de
Jur. deliber. et In l. fin. s. sed quia C. eod.
tte. et de his casibus Iudex In curru Inge
nam Berthagnus In vbo Iudex. v. r. 3. card.

23.

In cle. 2. q^o 10. specul. de teste & qualiter &
quid si quis bal. In aucth. semel. In fin. C. de
probationibus et In dicit. termina supleri sed si
terminus ad probandum fuerit datus per iudicem
et expiret et testes non examinentur culpa patris
sibi imputet Card. In cle. 2. q^o 10. specul. de teste
& qualiter & quid si quis bal. In aucth. qui semel
In fin. C. de probatio et si fuerit datus terminus
actori ad producendos testes et fuerit impedi-
tus culpa Rei tunc temporis non currit actori.
Berthacimus In vbo Instantia v. 15. Unde alios
casus per me Relatos In vbo Uniuersitatis Ita
suum folio 37. pag. 2. v. 2. Parique modo si
fuerit datus terminus Reo ad testes producē-
dos et fuerit impeditus culpa actoris tunc hi
temporis non currit reo terminus bal. In l.
fin. C. de adulter.

4. Si iudex pronuntiauerit sententiam nondato
termino partibus ad probandum In casu quode
Iure non erat dandus Ut In crimine adulterij In
crimine de adulterijs Vel quando estatutu prohi-
bet non producere testes In causa executionis

Instrumenti nisi probet eum Instrumento publico
et non habeat Instrumentum tali Incausu neque
Judex Incurrit Inpenam aliquam et talis proces
sus est optimus actus licet sententia sit Injusta ex
defectu probatio l. cum a nobis C. de iuratio Ra
tio est secundum bal. In l. 1. In fin. C. de con
di. In debite. Notatu Judex pulchre dictum
bat. In l. 1. s. et parui quod Vi aut clam
Ubi Inquit quod sententia Pro Inpro
contra quod ex forma statuti non potest
opponi exceptio non obstanti tali statuto po
tест opponere exceptiones contra sententiam
quia numq. transit In Rem Judicatam
et Judex potest concedere dilationes ad pro
banda exceptiones

6
s. Si Judices In suis sententijs faciunt Injus
ticiam et enormiter ledunt partes et ferendo
sententiam cum magna Incessione Vel de
regant Justiciam aliquando propter hodi
um, Amorem, Avariciam, Timorem, affec
tione, Dominium, Familiaritate et affi
mitatem quia hec omnia pervertunt Ju

ditu et census humanos pro ut tenet specul^{29.}
de Requi. consi. V tu Jgitor pro cuius quide
Ratione solum concedere contra officia
les et eorum assessores Injustitiam facien
tes Repressalis tum etiam contra eos qui co
cesserunt facere Injustitiam Johan. de
leg. In tractatu de Repressalis In 3. parte
2. prin. 11. q. et contra eos qui dederunt co
silium super Justitiam faciendam et non re
mansit pareos se cui si Remansit bal. In
auch. et omnino. s. col. V. quero, circa Reos
C ne v. noi pro marito

6. Concedit contrapoteestate civitatis pro In
justitia facta Joan. de lig. Vbi supra q.
10. et contra pueros populi denegantes Justi
ciam concedi possunt nisi fuerant absentes
Joan. de lig. Vbi supra 12. q. bar. In suo
Tractatu de Repressal. In 2. q. 6. parte
prin. et q.

7. Contra singulares personas populi Jomo
pentes propter factum domini vel sui vel
alterius privati Joan. de lig. Vbi supra 13.
q. et bar. In d. tractatu In 4. q. secunde

pnn. Paul. de Castro concil. 314. super eos
quid Primo

8. quando debitor In sua ciuitate sit potentes
simus bal. In i. col. ad fin. Petrus de fun.

In d. auct. et omnino C. ne vxor pro marito
sed bal. In l. sue i. no. C. de iur. delib. te.

ret contrariū quia ob Injuriam Illatam non
possit abus molestari neq. pro Just. dene.

gata hant. bal. In d. auct. 4. col. In v. di
xi de persona

9. Contra ciuitate que sibi facit Injusti
ciam si ad superiorem non potest haberi. Re.

cursus bal. In d. auct. et omnino. Vlt. col. v.
sed quero

10. Conceditur Repressio si constat de sus
tina denegata per acta vel per testes et Re

quiri potest sumus Iudex Et faciat copiam
actori als dicit Injustitiam facere per amidi

Joan. de ho. In causa formal. 4. ff.
11. Committi possunt propter mora commissam et

Perardata Justiciam bal. In c. i. col. de
mal. Vas qui contumax est cum sit Inducta

25.

Represalia e^o causa necessitatis Joan de lig.
In d tractatu. In prim. Ibi quod de iure gen
tu et Ideo Represalie concedit quando
creditor prius Requirit Judicem de bicoris fi
bi ministranda Just^o quo negligencie debet
accidit Judicem propriam que iterum Re
quirit per literas Judicem Rei et Ipse
Reus citandus est. Berthacimus In p^o Repre
salie qualiter v^o 12. Joan de lig. In dicto
tractatu In causa materia prima q^o et
Ibi In 3. q^o subdit quod iudex rei ne
gligat debet superior adire et vlt. loco prin
cipis quia Represalia conceditur non iure ac
tionis nec officio iudicis sed manus Re
gia debet Requirit Joan de lig. In d.
tractatu 4. principali 1. q^o omnino bal. In
d. auth 3. col. v. sed Reuocatur Indubium
quo etiam negligencie principe Represalie
concedantur per priam ciuitate dicunt Ibi
licet ad superiore haberi potest Recur
sus tamen cum magna sumptu. Aliter bar.
In l. mediteraneis In fin. C. de Anno. et

20
Enbit lib. 10. quem etiam. Vide In l. genera
li. In 1. nota de decurio eod. lib.

12. Quando superioris copia haberi non po-
test de iure neq. de facto. 13. qf. 2. domi-
nas nosse

13. si potest haberi de iure sed non de facto
quia non obediatur seculi si de facto et non
de iure et quia Francus occupavit. Ut In
not. In c. nihil et per d. de iud. electione.

14. si haberi potest de iure tamen diffi-
cile est haberi de facto. Imperator qui est
Valde ditans et pars inops et de Re-
presalie sunt permise secundum Johan. de
lig. Ubi sup. 5. qf. Berthagninus In obore
presalie quater v. 15. Vel quando ti-
meat pars in ad iudice debitoris propter
equipotentia Joan. de lig. Ubi sup. 2. qf.
Ubi Vide omnino Berthagninus Ubi sup.
v. 16. etc.

15. Represalie non possunt concedi nisi mo-
nitione permisa et precedente sententia
iudicis. Iffus bal. In d. iud. et omnino in

3. oppo ea
 16. nisi fiat comminatio de Repre salys con
 cedendis et citatio peremptoria subsequatur
 bal. Ubi supponit per col. In prim. In v. secundo
 queritur

17. Requiritur etiam etiam super statutu
 loci de negatu iudicentur bal. Ibi In v. sed
 dubitatur et Represaliaria forma punit bal.
 In arch. habita v. col. v. de iud. et Cos. Di
 dita v. quod carum. In tali loco Inter hoc
 Ammonu possit Retinere tam se q bona
 sua potantur quantitate et habere possunt
 executione etiam per litteras Iudicis loci
 concedentis ad iudicem loci contra que sunt
 concurre ut e sequatur In bonis Ibi has
 Joandely. In d. tracta. a part. 3 q. 2.
 principal

18. et Pretextu Represaliarii capti perso
 na vel bona non possunt Retineri per ca
 piente bar. In l. generali In a. notata. l.
 de decurio lib. 2. per bal. In d. Auth. etia
 In a. col. In fin. v. nota enim quod dicit

Joande lig. Obi supp. s. parte p. q. a.
Obi dicit personas esse presentandas Judici
non res sed dicit In specie formam con
cessionis boll. In d. auct. 3. ad v. egodi
codicis res possit Retineri Jure pignoris
estatum Capientis sed faciat Judenta
rium. Cum etiam detinentur bona capta
ex cau. sepulchri. Sim. eorum concessione
p. au. citata. Si et present. suoro siccoru
tumax. locus est. Prima. et secunda de
veto secundam Berthagini et Johande lig.
per eum ad legatum. In. Verba. Represa
he. quatuor. et concessa. Represa
lia. potest. creditor. eis. Obi. propria. au. lon
tate. Capiendo. res. et. personas. in. judi
cum. habere. possit. De. factis. Paul. decas
tro. concil. 314. Super eo. quod. Primo. et res
capta. vendi. debent. au. bonitate. Judicis. et
extimatis. fieri. per. Judicem.
19. Et. Res. capta. capte. vendi. debent
aut. bonitate. Judicis. facta. prius. estimatione
per. Judicem. et. sumptum. Ratio. debet. haberi.

quod Verum in se aliud fuerit forma con-
 cessionis Berthagnus In Verbo Represa si
 & in tamen Represche comiti petens pri-
 usq. Implorat In tunc a iudice loci pume
 Durest. Angel. In auct. Et dicit. In d. si
 quis vero In fin. col. 9 Berthagnus Obi
 supra v. ii. et abutens Represcha pum
 Turpenis de quibus In d. aucta et omnino
 etiam si In maxima summa abutatur nisi
 per errorem fiat In d. aucta In b. col. v.
 sed querit.

ro. Et si Captus no fuerit servatur modus In
 faciendo vel si fuerit processus non ju-
 re factus In captivade bel. Dela saxi
 d. d. omnes et Petrus de fin. In d. auct
 et omnino et Jobal. In b. col. v. sed que-
 ritur arg. l. Interdum s. qui fure ff. de
 fur. Idem sufficit si fiat captus tempore In
 habitis nisi esset suspectus de fuga d. d. oes
 et Petrus de fin. Obi tandem concedi potuit
 Represcha per iudice siue conce. In populi qua
 docet forma et statim haberet auctoritatem